Kivtil: Ex Uteris ad dominum Bastam 20 . mensis Április 
1 6 0 2 . datis. 

Jegyzet. Ez a 2G. szám ala t t közlött Marietti-féle levélnek mel-
léklete, melyre magában a levélben is van hivatkozás. 

(Másolat a bécsi cs. t i tk. It. Hung.) 

X V I . 

1602. in á j u s 4. 

Nyáry Pál Unverzagtnalc: a Zsigmond és Csáky István közt felmerült 
viszályokról. 

Spectabilis ac magnifice domine stb. 
Spectabiiis et magnifica dominatio vestra bene in mentem 

revocare potest me Posonii mentionem fecisse Stephanum 
Chaky nuper mihi exarasse Transylvania quasdam litteras, 
quas eidem continuo remiseram ; eo tunc illustrissimo domino 
Peez Bartholomaeo etiam litteras exarasse; tandem ego rur-
sus per suum servitorem rescripsi et modis omnibus persuasi 
hoc modo : ut si Sigismundus Báthory suo proposito animo nullo 
modo adhaerere fidelitatemque praebere sacrae caes. regiae-
que maiestati nollet, confestim Stephanus Chaky data occa-
sione abneget illinc se ipsum et cum toto regno Transsiluaniae 
adliaereatsuae maiestati caesareaepraebeatque fidelitatem erga 
suam maiestatem, ne ipse sit tantarum discordiarum et conten-
tionum in culpa. Deus enim optimus maximus pro periurio 
neminem amplectitur, maximisque calumniis punire solet 
Quare nunc certo mihi relatum est Stephanum Chaky cum 
ipso Sigismundo Batlioraeo inire litem et discordiam ob eam-
que rem celerare dominum Bastam Transsilvaniam aiunt; sed 
inter duorum ligitantium (sic) qualisnam adhaeserit et prae-
buerit fidelitatem erga sacr. caes. regiamque Maiestatem, 
ignoro. Si igitur Stephanum Chaky Turcis adhaesisse intelle-
xero, ego ullo unquam tempore ulterius penes ilium industriam 
meam navabo; si autem (quemadmodum ego illi modis omni-
bus persuasi) adhaesit et praebuit fidelitatem suam sacrae caes. 
maiestati, eandem spectabilem et magnificam dominationem 
vestram diligentissime ac summopere rogo, velit eiusdem res 
apud suam maiestatem benigne promouere et in effectum du-
cere, secundum inchoatam benevolentiam suam. 

Porro cle bonis etiam castellorum Adorian et Kereszegh 
possessionibusque meis ad curiam meam nobilitarem pertinen-
tiis velit erga me suam beuevolentiam praebere et suas res 
apud suam serenitatem sic promovere ac in effectum ducere, 
dignetur sua serenitas easdem possessiones meas S. Nicolai 
pertinentias milii benigne concedere pro illa certa summa pe-
cuniae promissa, pro fidelibus iisque perpetuis servitiis meis. 
Ego enini onmimode spectabilis et magnificae Dnis V. benevo-
lentiae inhaero stb. Datae ex possessione Zobodisthia 4. Mai, 
anno 1602.